

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-DST—ഭൂത പതിനൊന്ന്—സ്നേഹത്തിലും വെളിച്ചത്തിലും നടക്കുന്ന
ദൈവമക്കൾ

ദിവസം 1

വിഷയം 1

What a glorious fact that we, as God's beloved children, can be imitators of God (1 John 3:1; Eph. 5:1)

(Please illustrate that we can imitate God because we have the divine life and the divine nature.)

നമുക്ക് ദൈവത്തിന്റെ പ്രിയ മക്കൾ എന്ന നിലയിൽ ദൈവത്തെ അനുകരിക്കുവാൻ കഴിയും എന്നത് എത്ര മഹത്വകരമായ വസ്തുതയാണ്! (1 യോഹ. 3:1; എഫെ. 5:1)
(നമുക്ക് ദിവ്യ ജീവനും ദിവ്യ സ്വഭാവവും ഉള്ളതുകൊണ്ട് ദൈവത്തെ അനുകരിക്കുവാൻ കഴിയും എന്ന് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The life we received from God through regeneration enables us to be children of God (1 John 3:1; Eph. 5:1)

(Please illustrate that it is truly the greatest miracle in the universe that human beings can be born of God and sinners can become children of God.)

വിണ്ടുംജനനത്തിലൂടെ നമുക്ക് ദൈവത്തിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച ജീവൻ, ദൈവത്തിന്റെ മക്കളായിരിക്കുവാൻ നമ്മെ പ്രാപ്തരാക്കുന്നു (1 യോഹ. 3:1; എഫെ. 5:1)
(മനുഷ്യർക്ക് ദൈവത്തിൽ നിന്ന് ജനിക്കുവാൻ കഴിയും, പാപികൾക്ക് ദൈവത്തിന്റെ മക്കളായി തീരുവാൻ കഴിയും എന്നത് പ്രപഞ്ചത്തിലെ ഏറ്റവും വലിയ അത്ഭുതം തന്നെയാണ് എന്ന് വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Light is the source of reality, and love is the source of grace (1 John 1:5; 4:8)

(Please illustrate that in the New Testament, light and love are a pair, just as reality (truth) and grace are a pair.)

വെളിച്ചം യാഥാർത്ഥ്യത്തിന്റെ ഉറവിടമാണ്, സ്നേഹം കൃപയുടെ ഉറവിടമാണ് (1 യോഹ. 1:5; 4:8)

(പുതിയ നിയമത്തിൽ, യാഥാർത്ഥ്യവും (സത്യം) കൃപയും ഒരു ജോഡിയായിരിക്കുന്നത് പോലെ, വെളിച്ചവും സ്നേഹവും ഒരു ജോഡിയാണ് എന്ന് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

Love and light are God's being and God's essence (1 John 1:5; 4:8)

(Please illustrate that love and light are actually God Himself.)

സ്നേഹവും വെളിച്ചവും ദൈവത്തിന്റെ ആളത്തവും ദൈവത്തിന്റെ സാരാംശവുമാണ് (1 യോഹ. 1:5; 4:8)

(സ്നേഹവും വെളിച്ചവും യഥാർത്ഥത്തിൽ ദൈവം താൻതന്നെയാണെന്നത് വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Love and light are deeper than grace and truth (Eph. 5:2, 8)

(Please illustrate that our living and walking in love should be constituted of both God's loving essence and the element of light.)

സ്നേഹവും വെളിച്ചവും കൃപയെയും സത്യത്തെയുംക്കാൾ ആഴമുള്ളതാണ് (എഫെ. 5:2, 8)

(സ്നേഹത്തിൽ നാം ജീവിക്കുന്നതും നടക്കുന്നതും ദൈവത്തിന്റെ സ്നേഹമുള്ള സാരാംശവും വെളിച്ചത്തിന്റെ മൂലകവും കൊണ്ട് സംരചിക്കപ്പെട്ടതായിരിക്കണം എന്നത് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ as the pattern for our living (Eph. 4:32)

(Please illustrate that Christ, who loved us and gave Himself up for us, is the pattern for living and walking in love.)

നമ്മുടെ ജീവിതത്തിന്റെ മാതൃക ക്രിസ്തുവാണ് (എഫെ. 4:32)

(നമ്മെ സ്നേഹിക്കുകയും നമുക്കുവേണ്ടി തന്നെത്താൻ ഏൽപ്പിച്ചുകൊടുക്കുകയും ചെയ്ത ക്രിസ്തു, സ്നേഹത്തിൽ ജീവിക്കുന്നതിനും നടക്കുന്നതിനുമുള്ള മാതൃകയാണെന്ന് വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

To walk in love is to walk in an intimate relationship with God (1 John 3:1; 4:10)

(Please illustrate that the intimate relationship between a daughter and a mother can be used to illustrate the meaning of walking in love.)

സ്നേഹത്തിൽ നടക്കുക എന്നത് ദൈവവുമായി ഒരു ഗാഢമായ ബന്ധത്തിൽ നടക്കുക എന്നതാണ് (1 യോഹ. 3:1; 4:10)

(ഒരു മകളും അമ്മയും തമ്മിലുള്ള ഗാഢമായ ബന്ധം, സ്നേഹത്തിൽ നടക്കുന്നതിന്റെ അർത്ഥം ദൃഷ്ടാന്തീകരിക്കുവാൻ ഉപയോഗിക്കാം എന്ന് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

It is not that we love God, but that God loves us (1 John 3:1; 4:10)

(Please illustrate that the difference between love and grace can be illustrated by the relationship between a mother and a child.)

നമ്മൾ ദൈവത്തെ സ്നേഹിക്കുന്നു എന്നതല്ല, ദൈവം നമ്മെ സ്നേഹിക്കുന്നു എന്നതാണ് (1 യോഹ. 3:1; 4:10)

(സ്നേഹവും കൃപയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം ഒരു അമ്മയും കുട്ടിയും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം ഉപയോഗിച്ച് ദൃഷ്ടാന്തീകരിക്കാം എന്ന് വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

God loves us first, and then this divine love stirs us up to return love to Him (Eph. 1:4; 6:24)
(Please illustrate that in this condition and atmosphere of love, we are permeated by God to become holy and without blemish, like Him.)

ദൈവം നമ്മെ ആദ്യം സ്നേഹിക്കുന്നു, പിന്നീട് ഈ ദിവ്യ സ്നേഹം അവന് സ്നേഹം തിരികെ നൽകുവാൻ നമ്മെ ഉത്തേജിപ്പിക്കുന്നു (എഫെ. 1:4; 6:24)
(ഈ സ്നേഹത്തിന്റെ അവസ്ഥയിലും അന്തരീക്ഷത്തിലും നാം ദൈവത്താൽ അഭിവ്യാപിക്കപ്പെട്ട്, അവനെപ്പോലെ വിശുദ്ധരും കളങ്കമില്ലാത്തവരുമായിത്തീരുന്നു എന്ന് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

Ephesians uses the phrase "in love" repeatedly (Eph. 1:4; 4:16)
(Please illustrate that the Body of Christ builds itself up in love.)

എഫെസ്യർ "സ്നേഹത്തിൽ" എന്ന വാക്ക് ആവർത്തിച്ച് ഉപയോഗിക്കുന്നു (എഫെ. 1:4; 4:16)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരം സ്നേഹത്തിൽ അതിന്റെതന്നെ കെട്ടുപണിക്കായി ശരീരത്തിന്റെ വളർച്ചയ്ക്ക് ഇടയാക്കുന്നു എന്നത് വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Experiencing light is deeper than experiencing truth (1 John 1:7; Eph. 5:9)
(Please illustrate that walking in love and in light is deeper and more subtle than walking according to truth and by grace.)

വെളിച്ചം അനുഭവമാക്കുന്നത് സത്യം അനുഭവമാക്കുന്നതിനേക്കാൾ ആഴമുള്ളതാണ് (1 യോഹ. 1:7; എഫെ. 5:9)
(സ്നേഹത്തിലും വെളിച്ചത്തിലും നടക്കുന്നത് സത്യമനുസരിച്ചും കൃപയാലും നടക്കുന്നതിനേക്കാൾ ആഴമുള്ളതും സൂക്ഷ്മവുമാണെന്ന് വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The fruit of the light is in all goodness and righteousness and truth (Eph. 5:9)
(Why does Paul mention only three things—goodness, righteousness, and truth—when speaking of the fruit of the light?)

വെളിച്ചത്തിന്റെ ഫലം സകല നന്മയിലും നീതിയിലും സത്യത്തിലും അത്രേ (എഫെ. 5:10)
(വെളിച്ചത്തിന്റെ ഫലത്തെക്കുറിച്ച് സംസാരിക്കുമ്പോൾ പൗലോസ് നന്മ, നീതി, സത്യം എന്നീ മൂന്ന് കാര്യങ്ങൾ മാത്രം എന്തുകൊണ്ടാണ് പരാമർശിക്കുന്നത്?)